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Oversikt 6ver valdeltagandet i kommunalvalet

Over halften av valjarna forhandsrostade

Statistikcentralen publicerar uppgifter om bakgrunden betraffande dem som réstat i kommunalvalet
2021. Valdeltagandet i valet var 55,1, vilket var det lagsta sedan kommunalvalet ar 1945. Klart
Over halften av dem som rostade (60,0 %) férhandsrostade. Detaljerade uppgifter om de effekter
som bakgrundsfaktorerna pa individniva har pa valdeltagandet finns i dversikten: Réstande i
kommunalvalet 2021.
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Klart 6ver halften (60,0 %) av dem som rdstade i valet rostade pa forhand, av de rostberdttigade var andelen
som rostade pa forhand 33,1 procent. I grupperna efter huvudsaklig verksamhet var férhandsrdstningen
vanligast bland pensionérer, 45,1 procent av gruppen rostade pé forhand i valet.

Helsingfors 13.7.2021 Uppgifterna far lanas med uppgivande av Statistikcentralen som kalla.



Andel férhandsrostande av rostberéttigade i grupper for huvudsaklig
verksamhet i kommunalvalen 2017 och 2021, %
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Sett till aldern de aktivaste forhandsrostande var 75-aringarna (52,2 % av de rostberéttigade), relativt sett
minst forhandsrostande fanns det i gruppen med 18-aringar (18,1 % av de rostberittigade).

I de réstningsomréaden for vilka man ocksa fick uppgifter om rostningen pé valdagen var valdeltagandet
hogst bland 73-ariga rostberéttigade, av dem rostade 69,6 procent. Ett elektroniskt rostrittsregister, som
mojliggor detaljerad granskning av uppgifterna om rostningen pé valdagen, anvindes i 152 kommuner,
varav uppgifter om alla rostningsomraden erhélls fran 99 kommuner. Totalt tickte denna uppgift 43,8
procent av de rostberittigade 1 kommunalvalet 2021.




Forhandsrostande i hela landet och alla véljare i omraden efter kon
och alder i kommunalvalet 2021, %
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1. Rostande i kommunalvalet 2021

I den hér 6versikten granskas rostberdttigade och véljare i kommunalvalet 2021 utifran olika
bakgrundsfaktorer. Uppgifterna om rostberittigade och valjare har erhallits ur rostrittsregistret i
Justitieministeriets valdatasystem. Bakgrundsuppgifterna pa individniva baserar sig pé Statistikcentralens
material, bl.a. p& befolknings-, sysselsdttnings- och familjestatistiken samt pa examensregistret. De grupper
som &r foremal for granskning &r dels alla rostberittigade och forhandsrostande i kommunalvalet 2021,
dels de rostberittigade och de som rostat i kommunerna och sadana rostningsomraden dér ett elektroniskt
rostrittsregister anvéndes i valet 2021.

Det elektroniska rostrittsregistret gor det mojligt att granska valdeltagandet nér det giller valdagens roster.
Den hér uppgiften ger en fullstidndig bild av valdeltagandet, eftersom man med hjélp av det kan beakta
ocksa dem som inte rostat. Detta &r inte mdjligt nér det géller material som innehéller bara dem som
forhandsrostat. I den hér versikten avses med forhandsrostande alla som forhandsrostat i hela landet och
med alla véljare de som bott i férendmnda omraden pa valdagen och de rostberittigade som forhandsrostat.

Uppgifterna om alla viljare i 6versikten inte ticker hela landet eller alla rostberittigade. Med alla véljare
avses i denna oversikt de som rostat i de omraden for vilka uppgiften fanns tillgénglig. Uppgifterna i denna
Oversikt har inte bearbetats pa négot sitt, t.ex. genom att vikta materialet utifran bakgrundsuppgifter, utan
fordelningarna anges som sadana som de &r i materialet. Med andra ord géller uppgifterna om alla viljare
i ett visst omradde de kommuner, rostningsomraden och rostberittigade géillande vilka uppgiften var
tillganglig.

Analys av materialet

Det finns tva separata men delvis 6verlappande valjargrupper i véljargruppanalyserna. I oversiktens text,
tabeller och figurer anvénds foljande termer om dessa véljargrupper:

1. Gruppen “Forhandsrostande” som omfattar alla forhandsréstande personer i hela landet i
kommunalvalet.

2. Gruppen “Alla véljare i omraden” omfattar bade de som forhandsrostat och de som rostat pa valdagen
(dvs. alla véljare) 1 de rostningsomraden som anvénde ett elektroniskt rostningsregister.

Viljargrupperna i versikten ér inte dmsesidigt uteslutande av varandra. De som forhandsrostat i hela
landet innehaller ocksa de rostberéttigade som forhandsrdstat i ovan nimnda omraden. Uppgiften om alla
viljare i omrdden omfattar ocksa alla som bott i resp. omrdden och som rostat pa forhand. Foljaktligen
beskriver gruppen “forhandsrostande” som namnet séger rostberittigade i hela landet som forhandsrostat.
Gruppen “alla véljare i omradden” omfattar de som rostat pa valdagen och de som forhandsrostat i ett
avgréansat antal rostningsomraden.

I kommunalvalet 2021 var antalet rostberéttigade 4 460 299. Av dessa rostberéttigade forhandsrostade
1474 538 dvs. 33,1 procent av alla réstberéttigade. I de rostningsomraden gillande vilka det finns uppgifter
tillgdngliga ocksa om valdagsrostningen, var antalet rostberéttigade totalt 1 953 834. Fullstdndiga
rostningsuppgifter fas alltsd om 43,8 procent av de rostberéttigade.

Det gér inte att hanfora bakgrundsuppgifter pa individniva till alla rostberattigade. Ovan ndmnda antal
rostberdttigade kan vara mindre d4n ovan ndmnda siffror i frdga om enskilda bakgrundsvariabler i analysen.
I praktiken syns detta bl.a. i det faktum att vissa fordelningar i figurer och tabeller kan variera nagot efter
variabel.

Materialets tackning

De rostningsomraden och kommuner fran vilka alla rostningsuppgifter kunde fés fordelas inte helt jamnt
pa hela landets niva. Uppgifter erhdlls ocksé om valdagsrostningen fran totalt 152 kommuner, uppgifter
om hela kommunen erholls fran 99 kommuner, dvs. fran alla rostningsomraden, uppgifter om en del av
rostningsomradena erhdlls fran 53 kommuner.




Med undantag av Helsingfors valkrets erholls uppgifter om rostningen pa valdagen frén alla valkretsar.
Tackningen varierar dock enligt valkrets. Den mest tickande uppgiften erh6lls om Mellersta Finlands
valkrets, dvs. om 84,6 procent av de rostberittigade i valkretsen. Mer tdckande uppgifter &n pa nivan for
hela landet erhdlls ocksé om Uleaborgs valkrets (78,9 % av de rostberittigade), Lapplands valkrets (71,2
%), Birkalands valkrets (60,4 %), Satakunta valkrets (57,8 %) Nylands valkrets (51,8 %) och Vasa valkrets
(44,0 %). Fran Helsingfors valkrets erh6lls inga rostningsuppgifter for valdagen fran ndgot rostningsomrade.
Med andra ord innehéller materialet inga rostningsuppgifter for valdagen om de rostberéttigade i Helsingfors
valkrets. (se tabellbilaga 1)

I tabellbilaga 2 granskas bakgrundsuppgifterna om de rostberéttigade i hela landet och i de omraden
géllande vilka man fick fullstindiga rostningsuppgifter. De rostberittigade i kommunalvalet 2021 var i
genomsnitt 50,9 ér. Till denna del skiljer sig omradenas rostberittigade inte nimnvért fran rostberéttigade
1 hela landet. Andelen rostberéttigade mén var i hela landet 49,0 procent, i praktiken lika ménga som i
omradena.

Medianen for de disponibla inkomsterna for de rostberittigade i hela landet var nagot hogre én for
omradenas rostberittigade. Skillnaden var ndgot under 300 euro per ar.

Naér det giller utbildningsniva avviker de granskade omradena inte vasentligt fran hela landet. I hela landet
var de rostberattigade i genomsnitt ndgot hogre utbildade &n i de granskade omradena. Skillnaden syns i
praktiken bara i grupperna med examen pa andra stadiet och minst hogre hogskoleexamen. Antalet personer
som avlagt examen pa andra stadiet var 1,4 procentenheter farre 1 hela landet och antalet som avlagt minst
hogre hogskoleexamen ér 1,4 procentenheter fler dn i de granskade omradena. Pa fordelningarna i materialet
i friga om utbildning inverkar att Helsingfors valkrets och bl.a. Abo och Esbo saknas.

I klasserna for den huvudsakliga verksamheten var skillnaderna sméa mellan alla rostberéttigade och
rostberdttigade i omradena. I alla grupper av huvudsaklig verksamhet var skillnaden mellan hela landet
och omrédena under 0,5 procentenheter. I omradena fanns det nagot fler finskspréakiga rostberéttigade dn
i hela landet (1,5 procentenheter), vilket for sin del beror pé att vissa stora stider saknas i materialet.

Partiernas véljarstod i kommunalvalet 2021 skiljer sig nadgot nir man jimfor omraddena och hela landet. 1
omradena var Centerns, Sannfinléndarnas och SDP:s viljarstod nadgot hdgre &n i hela landet. PA motsvarande
satt var Samlingspartiets och De Gronas véljarstdd ldgre i omrédena dn i hela landet. Nér det géller de
Ovriga partiernas véljarstod fanns det inga betydande skillnader mellan omradena och hela landet.

De faktorer som presenterats i detta kapitel och i tabellbilagorna 1 och 2 bor beaktas, om man vill
generalisera uppgifterna om véljarna i omraden med elektroniskt rostréttsregister till att omfatta hela
landet.

Alder och koén

I kommunalvalet ar 2021 var antalet forhandsrostande 1 474 538 rostberéttigade, vilket ar 33,1 procent
av alla rostberittigade bosatta i Finland. Enligt Statistikcentralen uppgar forhandsréstningsprocenten till
60,0 procent. Férhandsrostningsprocenten erhalls genom att berdkna andelen forhandsrostande av alla
som rostat. [ denna dversikt granskas véljarna i forhéllande till rostberéttigade personer, vilket innebér att
de angivna procenttalen ar lagre dn forhandsrostningsprocenten.

I de réstningsomréaden fran vilka alla réstningsuppgifter erholls, rostade 53,6 procent av de rostberéttigade.
I dessa omraden forhandsrostade 32,8 procent av de rostberittigade och 20,8 procent rostade pa valdagen.

Aldern paverkar klart valdeltagandet. De forhandsrdstande personernas andel i hela landet av de
rostberdttigade var hogre édn 30 procent nér det géller 53-aringar, varefter andelen dkar snabbare &n fore
det. Att forhandsrosta var vanligast bland 75-&ringarna av vilka 52,2 procent forhandsrostade. Andelen
som forhandsrostar sjonk till under 30 procent i 90-aringarnas &ldersgrupp. (Figur 1.)




Figur 1. Andelen viljare av rostberattigade efter alder i
kommunalvalet 2021, %
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Andelen viljare av rostberéttigade i de omraden fran vilka man ocksa fick information om rostningen pa
valdagen ger en mer tickande bild av fenomenet &n nir det giller forhandsrostande. Valdeltagandet for
18-aringar i valet &r 2021 var 40,9 procent i de hiar omrddena. Valdeltagandet sjunker till 32,5 procent i
gruppen med 21-aringar. Sedan 6kar valdeltagandet ganska jamnt till 56,0 procent i &ldersgruppen med
45-aringar, efter det dr 6kningen l&ngsammare. Valdeltagandet var som hdgst i gruppen med 73-aringar
(69,6 %). Valdeltagande for 82-&ringar sjunker till under 60 procent, nivan for 21-&ringar underskrids i
aldersgruppen med 92-aringar. (Figur 1.)

Kvinnorna rostade mer aktivt &n ménnen, savél pd forhand i hela landet som i omraddena, med undantag
av de tva dldsta granskade aldersgrupperna. [ hela landet forhandsréstade 35,2 procent av de rostberdttigade
kvinnorna, 4,4 procentenheter fler &n mannen.

Valdeltagandet som beaktar alla véljare var ocksa storre bland kvinnorna. I omradena rostade 55,0 procent
av kvinnorna, 2,8 procentenheter fler n av mannen. Sett till ldersgrupp rostade kvinnorna mer aktivt én
ménnen i alla aldersgrupper, med undantag for aldersgruppen 65 ar och dldre. Den storsta skillnaden i
valdeltagandet bland kdnen finns i de yngre &ldersklasserna. [ aldersgruppen 18—19-aringar var kvinnornas
valdeltagande nistan 10 procentenheter hogre 4n motsvarande for miannen. (Tabell 1.)




Tabell 1. Andelen forhandsrostande och alla viljare av de rostberéattigade efter kon och alder i
kommunalvalet 2021, %

Alders- Totalt Man Kvinnor
9'UPP - Forhands- Alla Férhands- Alla Férhands- Alla
rostade, valjare, rostade, | valjare, rostade, valjare,
hela landet omraden hela landet omraden hela landet omraden
Totalt 33,1 53,6 30,8 52,2 35,2 55,0
18-19 18,9 39,1 15,8 34,5 22,2 44,0
20-24 20,2 34,0 16,2 29,9 24,5 38,5
25-34 22,6 40,2 20,0 37,3 25,5 43,3
35-44 24,8 49,8 22,9 47,5 26,9 52,2
45-54 28,9 56,4 27,0 55,0 30,8 57,9
55-64 37,6 61,4 35,4 60,6 39,8 62,1
65-74 49,9 68,3 48,4 68,6 51,3 68,1
75- 441 57,8 47,4 63,9 41,9 53,8

Huvudsaklig verksamhet, utbildning och familjestallning

Av grupperna for huvudsaklig verksamhet de sysselsatta utgjorde den storsta andel av de forhandsrostande
i hela landet (44,8 procent). Pensiondrerna utgjorde en lite mindre andel av de férhandsrostande (39,4
procent). Andelen sysselsatta var ldgre bland de forhandsrostande och andelen pensionérer hogre dn bland
alla rostberdttigade. I 6vriga grupper for huvudsaklig verksamhet var andelen forhandsrostande relativt
sett ldgre dn bland de rostberittigade. (Figur 2.)

Nir det géller alla viljare var andelen véljare som hor till alla grupper av huvudsaklig verksamhet mindre
an gruppernas relativa storlek bland alla rostberéttigade. (Figur 3.)

Figur 2. Rostberittigade och forhandsrostande i hela landet efter
huvudsaklig verksamhet i kommunalvalet 2021, %
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Figur 3. Rostberattigade och alla véljare i omraden efter huvudsaklig
verksamhet i kommunalvalet 2021, %
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Hog utbildning dkar sannolikheten att personen kommer att rosta. I kommunvalet férhandsrostade oftare
dn genomsnittet de rostberattigade som avlagt utbildning pé lagsta hogre niva eller hdgre utbildningsniva
dn det. Samma fenomen syns ocksa nér det géller alla vdljare i omradena, valdeltagandet for de personer
som avlagt hogre hogskoleexamen eller forskarutbildning var 24,4 procentenheter hogre an for alla
rostberattigade och 37,9 procentenheter hogre dn for dem med utbildning enbart pa grundniva.

I néstan alla utbildningsgrupper dkade valdeltagandet med aldern, med undantag av den yngsta och dldsta
granskade aldersgruppen. Ett valdeltagande pa 6ver 80 procent uppnés bland 55—64-aringar som avlagt
minst hogre hdgskoleexamen och bland 65—74-aringar som avlagt utbildning pa lagre hogskoleniva. (Tabell
2))

Nér man tolkar tabell 2 &r de skél att beakta att det sker en minskning av l4gre hogskoleexamina bland
befolkningen, och att det inte ldngre tillfors nya examina fran Finland i utbildningsgruppen, vilket innebér
att utbildningsgruppens aldersstruktur klart avviker fran 6vriga grupper. Utbildningen pa ldgsta hdgre niva
omfattar examina som ar hogre &n utbildning pé andra stadiet och som inte &r yrkeshogskoleexamina.




Tabell 2. Andelen forhandsrostande och alla viéljare efter alder och utbildningsniva i kommunalvalet
2021, %

Totalt Grund- Andra Lagsta Lagre Hogre
niva stadiet hogre hogskole- hdgskole-
niva niva niva,
forskar-
utbildning

Totalt | Férhands-
rostande,
hela landet| 33,1 25,7 28,5 47,3 37,7 49,4

Alla
valjare,
omraden 53,6 40,1 48,5 71,4 65,1 78,0
18-24 Forhands-
roéstande,
hela landet| 19,9 16,8 22,1 . 41,3
Alla
véljare,
omraden 35,4 329 37,0 . 60,8
25-34  Forhands-

rostande,
hela landet| 22,6 10,8, 17,3 16,8 32,6 449

Alla

véljare,

omraden 40,2 18,21 349 28,7 56,8 69,8
35-44  Foérhands-

rostande,
hela landet| 24,8 12,3 19,3 24,7 29,4 40,0

Alla
valjare,
omraden 49,8 234 425 54,7 60,9 72,8
45-54  Forhands-
réstande,
hela landet| 28,9 15,7 24,1 32,6 33,7 43,4
Alla
véljare,
omraden 56,4 30,3 49,3 64,2 67,0 78,9
55-64  Forhands-

rostande,
hela landet| 37,6 24,0 33,3 43,9 45,3 55,3

Alla

véljare,

omraden 61,4 414 56,4 70,7 74,2 82,7
65-74 Forhands-

rostande,
hela landet| 49,9 38,9 47,1 60,3 64,3 69,4

Alla
valjare,
omraden 68,3 56,4 66,3 79,3 84,1 87,9
75- | Forhands-

rostande,
hela landet| 44,1 35,7 45,8 57,8 62,3 68,2

Alla
véljare,
omraden 57,8 48,7 61,2 73,0 77,4 82,5

Viljarnas familjestdllning granskas med hjélp av avgransade klasser av familjestdllning. Man beaktar gifta
eller sambor (parforhéllande) och personer utan familj, antalet barn samt de rostberéttigades élder.

Personer i parforhallande rostade klart mer aktivt i omraden dn personer utan familj, valdeltagandet bland
personer i parforhallande var 6ver 15 procentenheter storre dn for dem utan familj. Valdeltagandet bland
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dem som lever i ett parforhallande och har barn under 18 ar var 6ver 9 procent légre 4n bland dem vars
barn var myndiga. Valdeltagande bland fordldrar i familjer med en fordlder stannade pa 41,2 procent.

Nér man granskar valdeltagandet bland unga, réstberéttigade i aldern 18—24 &r, kan man se att valdeltagandet
bland hemmaboende (hos fordldrarna) var nagot hdgre &n bland unga i samma élder som inte tillhor en
familj. Personer som inte tillhor en familj omfattar bAde dem som bor ensamma eller med andra personer.
Skillnaden i valdeltagandet mellan grupperna i omradena dr 5 procentenheter.

En granskning av viljarna efter aldersgrupp dndrar inte i nigon vasentlig grad bilden av familjestdllningens
inverkan pa valdeltagandet. [ huvudsak 6kade valdeltagandet i alla grupper for familjestdllning efter alder,
med undantag for den dldsta, dvs. aldersgruppen som fyllt 75 ar. Betrdffande familjestéllning innehaller
gruppen ”Annan” hemmaboende som &r dldre &n 24 &r, fordldrar i familjer med en fordlder som bor med
vuxet barn, anstaltsbefolkningen och icke-klassificerade personer samt personer om vilka det inte finns
nagra uppgifter om familjestillning. (Figur 4., Tabell 3.)

Figur 4. Andelen viljare av rostberattigade i vissa grupper for
familjestéllning i kommunalvalet 2021, %
Totalt

Parfarhallande 61.3

Parfarhallande, inga barmn 63.1

Parfirhallande, barn under 18 ar 57.2

Parférhallande, inga barn under 18 ar 56.5
Enféralderfamilj, barn under 18 ar
Litan familj

Litan familj, 18-24 ar

Hemmaboende, 18-24 ar

Annat

0 20 40 £0 20 100

B Allavaljare, omraden
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Tabell 3. Andelen forhandsrostande i hela landet och andelen alla viljare i omraden av
rostberattigade efter familjestéllning i kommunalvalet 2021, %

Totalt Parfér-  Parfor- Parfor- Parfor- Enféralder- Utan Annat
hallande hallande, hallande, hallande, familj, familj
inga barn barn under inga barn barn under
18 ar under 18 ar
18 ar

Totalt | Férhands-
rostande,
hela landet| 33,2 36,1 419 25,9 37,3 22,6 324 23,7

Alla
valjare,
omraden 53,7 61,3 63,1 57,2 66,5 41,2| 46,0 36,8
18-24 Forhands-
roéstande,
hela landet| 19,9 18,4 19,4 11,0 . 8,0 223 134
Alla
véljare,
omraden 35,5 33,9 34,7 28,1 . 13,4 33,1 18,4
25-34  Forhands-

rostande,
hela landet| 22,7 234 27,1 18,7 . 12,9 23,8 18,3

Alla

véljare,

omraden 40,3 454 47,2 43,4 . 243 36,7 315
35-44  Foérhands-

rostande,
hela landet| 24,9 25,7 28,2 251 18,5 21,4 248 19,1

Alla
valjare,
omraden 50,0 55,3 50,6 56,5 421 39,9 39,8/ 31,7
45-54  Forhands-
réstande,
hela landet| 29,0 29,7 29,6 29,7 30,1 28,3 28,1 2472
Alla
véljare,
omraden 56,6 61,9 55,0 65,4 61,7 51,7 44,7 40,7
55-64  Forhands-

réstande,
hela landet| 37,7 39,5 40,5 34,7 38,6 33,00 349 315

Alla

véljare,

omraden 61,5 66,8 65,7 69,5 69,5 57,0 516 47,8
65-74 Forhands-

rostande,
hela landet| 49,9 53,0 53,6 42 4 46,2 37,4 448 36,7

Alla

valjare,

omraden 68,4 73,6 73,8 72,7 71,4 62,3 59,2| 495
75- | Forhands-

rostande,
hela landet| 44,1 50,9 51,4 . 41,0 ... 39,1 235

Alla
véljare,
omraden 57,9 67,9 68,2 . 61,2 .| 49,9 30,5

Inkomstniva och yrke

Viljarnas och de rostberittigades inkomstniva granskas med hjélp av disponibla penninginkomster.
Inkomstuppgifterna ér fran den senast faststéllda beskattningen for ar 2019. Disponibla penninginkomster
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avser penninginkomster efter skatter. De bestér av arbets- och kapitalinkomster, naturaférmaner med
anknytning till arbete samt inkomstoverforingar.

I materialet for 6versikten har de rostberéttigades inkomster indelats i deciler. Inkomstdecilerna erhalls
genom att sortera de rostberéttigade enligt inkomst och indela gruppen i tio lika stora delar. I de grupper
som bildats pa sa sitt finns det ifraga om varje grupp med alla rostberéttigade (hela landet) omkring

444 000 rostberittigade. I omradden géllande vilka uppgifter erholls ocksa om valdagsrostningen, finns det
1 dessa grupper omkring 195 000 rostberédttigade i varje.

Pé hela landets niva saknas det i materialet inkomstuppgifter for omkring 21 000 rostberattigade. Ocksa
i materialet for omraden med valdagsroster saknades det inkomstuppgifter for omkring 7 400 rostberattigade.
Medianen for alla rostberdttigades disponibla inkomster var omkring 22 300 euro, i de granskade avgransade
omréadena var motsvarande medianinkomst omkring 22 100 euro. De disponibla inkomsterna for de
rostberéttigade 1 hela landet, som horde till den hogsta inkomstdecilen, var minst 41 372 euro, i de granskade
omradena var motsvarande inkomster 39 991 euro per ar. Inkomsterna for de rostberittigade som horde
till den ldgsta inkomstdecilen var hogst 9 422 euro i hela landet och 9 431 euro per ar i omradena. (Tabell
4.

Tabell 4. De nedre granserna for de réstberattigades inkomstdeciler i kommunalvalet 2021, euro

Decil Alla rést-  Rost-
berattigade | berattigade
i omraden

Decil 1 0 0
Decil 2 9423 9432
Decil 3 13513 13478
Decil 4 16 230 16 135
Decil 5 19 095 18 896
Decil 6 22 341 22 057
Decil 7 25531 25190
Decil 8 28 836 28 373
Decil 9 33 309 32 596
Decil 10 41 372 39 991

Pé hela landets niva var inverkan av inkomster pa forhandsrostningen sammantaget inte s stor. I de lagsta
inkomstdecilerna var férhandsrostningen relativt sett lagre och i de hdgre inkomstdecilerna hdgre én i
andra inkomstklasser. Fr.o.m. den tredje inkomstdecilen till den &ttonde skedde det inga stora fordndringar
i omfattningen av forhandsrostningen, andelen forhandsrostande varierarde i1 dessa klasser mellan 32,3
och 35,2 procent. (Figur 5.)

Nér man granskar alla som rostat i omradena var inverkan av inkomster pa valdeltagandet betydligt
tydligare. I de hogre inkomstklasserna var det i regel vanligare att forhandsrosta én i de lagre. Av dem
som hor till den hogsta inkomstdecilen rostade totalt 72,7 procent. Ddremot stannade valdeltagandet i den
lagsta inkomstdecilen pa 37,2 procent. Skillnaden mellan valdeltagandet for lag- och hoginkomsttagare
var sdlunda over 35 procentenheter. (Figur 5.)
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Figur 5. Andelen viljare av rostberéttigade efter inkomstdecil i

kommunalvalet 2021, %
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De rostberittigades yrken granskas med hjélp av yrkesklassificeringen. I materialet &r uppgiften om yrke
fran ar 2018. Yrket hérleds under érets sista dag for personer som enligt huvudsaklig verksamhet ar

sysselsatta. For rostberattigade i valet 2021 hittas yrkesuppgiften i hela materialet for omkring 2 300 000
rostberéttigade. I de granskade omradena finns motsvarande uppgift for ungefér 980 000 rostberdttigade.

Valdeltagandet hos alla sddana rostberittigade som det finns yrkesuppgift om i materialet var 55,6 procent
i omradena. Sett till yrkesgrupp var valdeltagandet hogst bland specialister, 73,8 procent. Valdeltagandet
var dver 70 procent ocksé hos chefer. Valdeltagandet var ldgre &n i genomsnitt i olika arbetstagargrupper,
med undantag av kontors- och kundtjénstpersonal. (Figur 6.)

Sett till yrkesgrupp var valdeltagandet 14gst i gruppen Ovriga arbetstagare, dir det stannade pa 38,2 procent,
dvs. mer dn 17 procentenheter under medeltalet for yrkesgrupperna. Klassen dvriga arbetstagare innehaller
assisterande eller rutinméssiga uppgifter eller uppgifter som inte kraver mycket utbildning.

14



Figur 6. Andelen viljare av réstberattigade efter yrkesgrupp i
kommunalvalet 2021, %
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Utlandsk bakgrund

De rostberittigades och véljarnas bakgrund granskas med hjilp av sprak och harkomst. Valdeltagandet
bland personer som talar ett inhemskt sprak som modersmal var hogre bland viljare i omréden &n bland
alla rostberdttigade. Av de finsk- och samisksprékiga rostade 1,5 procentenheter fler och av de
svensksprakiga 12,2 procentenheter fler &n av alla rostberattigade.

I kommunalvalet ar rostritten knuten till boningsorten, dvs. det finns fler rostberéttigade som talar ett
annat sprak dn ett inhemskt sprak som modersmal 4n t.ex. i riksdagsvalet. Av alla rostberéttigade uppgick
de finsksprakiga till 88,1 procent, de svensksprakiga till 4,6 procent och personer med ett annat sprak till
7,2 procent. [ omraden om vilka uppgift om alla véljare erholls talade 89,6 procent finska som modersmal,
4,2 procent svenska och 6,1 procent andra sprak.

Tabell 5. Andelen viljare av rostberittigade efter kon och sprak i kommunalvalet 2021, %

Kon Totalt Finska, samiska Svenska Annat sprak

Forhands- Alla Forhands- Alla Forhands- |Alla Forhands- Alla
rostande, |valjare, rostande, valjare, rostande, valjare, rostande, valjare,
hela landet omraden hela landet omraden hela landet omraden hela landet omraden

Totalt 33,1 53,6 34,5 55,1 36,3 65,8 14,3 23,0
Mén 30,8 52,2 32,2 53,9 33,3 64,0 14,1 21,6
Kvinnor 35,2 55,0 36,6 56,3 39,4 67,7 14,4 245

Valdeltagandet bland personer med frimmande sprak som modersmal var klart mindre &n bland personer
som talar ett inhemskt sprék som modersméal. Av de med ett frimmande sprak som modersmal
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forhandsrostade i hela landet 14,3 procent. P4 motsvarande sétt rostade 23,0 procent av alla rostberéttigade
med ett frimmande sprak i omradena, vilket var 6ver 32 procentenheter lagre &n nivan for alla
rostberittigade. (Tabell 5.)

En noggrannare granskning av valdeltagandet i sprakgrupperna visar att det hogsta valdeltagande som
berdknats pa basis av alla roster i omradena fanns bland personer med svenska som modersmal (65,8 %).
Valdeltagandet bland finsk- och samisksprékiga var pa motsvarande sétt 55,1 procent. I figur 7 har de
sprakgrupper utvalts som till antalet &r de storsta i de omraden géllande vilka ocksé uppgifter om
valdagsrostning erhoélls. Enligt denna avgrinsning var valdeltagandet storst bland tysksprakiga personer
av dem med frimmande sprék, dvs. 47,7 procent. Valdeltagandet for 6vriga sprakgrupper var under 40
procent. (Figur 7.)

Figur 7. Andelen viljare av rostberattigade efter sprakgrupp i
kommunalvalet 2021, %
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Sett till aldersgrupp och harkomst var valdeltagandet bland unga ligre &n i dldre &ldersgrupper savél bland
personer med finldndsk bakgrund som bland dem med utléndsk bakgrund. Detta syns béde bland de
forhandsrostande i hela landet och bland alla véljare i omréden. Ifrdga om alla véljare i omrédena var
skillnaden mellan personer med finlindsk bakgrund och personer med utldndsk bakgrund omkring 30
procentenheter. Valdeltagandet bland personer med utlindsk bakgrund var under 30 procent i alla utom i
de tva éldsta aldersgrupperna. (Tabell 6.)
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Tabell 6. Andelen valjare av rostberittigade efter harkomst och alder i kommunalvalet 2021, %

Alders- | Hela befolkningen Med finlandsk Med utlandsk
grupp bakgrund bakgrund
Foérhands- Alla valjare, |[Férhands- Alla valjare, Foérhands- Alla véaljare,
roéstande, iomraden rostande, |iomraden rostande, i omraden
hela landet hela landet hela landet
Totalt 33,1 53,6 34,5 55,6 14,5 23,3
18-24 19,9 35,4 20,5 36,7 12,4 17,4
25-34 22,7 40,2 23,9 42,6 13,2 19,4
35-44 24,8 49,8 26,5 53,2 13,4 22,3
45-54 28,9 56,4 30,3 58,9 14,3 25,7
55-64 37,6 61,4 38,8 62,8 16,3 28,7
65-74 49,9 68,3 50,6 69,0 21,6 34,0
75- 441 57,8 44.4 58,1 26,3 38,9
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Tabellbilagor

Tabellbilaga 1. Information om réstning pa valdagen: andel réstberattigade i kommunalvalet 2021,
%

Av rost-

berattigade (%)

Nylands Valkrets, totalt 51,8
valkrets Vanda 100,0
Hogfors 100,0

Kervo 100,0

Kyrkslatt 100,0

Lojo 100,0

Mantsala 60,8

Nurmijarvi 100,0

Borga 97,6

Sibbo 100,0

Tusby 38,4

Vichtis 100,0

Egentliga Finlands | Valkrets, totalt 411
valkrets Aura 100,0
S:t Karins 100,0

Gustavs 100,0

Kimitodn 100,0

Pargas 100,0

Masku 100,0

Mynamaki 100,0

Nadendal 78,1

Pemar 100,0

Pyharanta 100,0

Reso 100,0

Salo 90,1

Somero 100,0

Nystad 95,9

Satakunta Valkrets, totalt 57,8
valkrets Euradminne 100,0
Harjavalta 100,0

Karvia 100,0

Nakkila 100,0

Pamark 100,0

Bjorneborg 90,7

Raumo 54,1

Siikainen 100,0
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Av rost-
berattigade (%)

Tavastlands Valkrets, totalt 29,9
valkrets Asikkala 67,6
Forssa 80,8
Hausjarvi 100,0
Hollola 51,5
Tavastehus 19,1
Heinola 24,3
Janakkala 100,0
Jockis 100,0
Lahtis 19,8
Sysma 100,0
Tammela 79,9
Ypaja 100,0
Birkalands Valkrets, totalt 60,4
valkrets Tavastkyro 100,0
Juupajoki 100,0
Kangasala 13,9
Méantta-Vilppula 15,7
Orivesi 60,5
Parkano 100,0
Palkane 100,0
Sastamala 51,7
Tammerfors 100,0
Valkeakoski 87,7
Sydostra Finlands | Valkrets, totalt 10,9
valkrets Kouvola 51
Luumaki 100,0
Mantyharju 100,0
Pertunmaa 100,0
Pieksamaki 100,0
Puumala 100,0
Pyttis 100,0
Sulkava 88,2
Virolahti 85,3
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Av rost-
berattigade (%)

Savolax-Karelens Valkrets, totalt 38,5
valkrets llomants 100,0
Joensuu 97,7
Keitele 100,0
Kontiolahti 83,4
Outokumpu 100,0
Lapinlahti 100,0
Lieksa 100,0
Liperi 100,0
Nurmes 78,5
Pielavesi 67,0
Polvijarvi 84,3
Rautavaara 100,0
Sonkajarvi 81,3
Varkaus 16,5
Vierema 100,0
Vasa Valkrets, totalt 44,0
valkrets Alajarvi 100,0
Alavus 100,0
Halsua 100,0
Stora 100,0
Kannus 100,0
Kasko 100,0
Kaustby 100,0
Kristinestad 80,5
Kronoby 67,6
Kuortane 100,0
Lappajarvi 100,0
Larsmo 52,5
Malax 83,8
Korsholm 66,7
Narpes 18,8
Perho 100,0
Jakobstad 33,6
Seinajoki 38,7
Soini 100,0
Toholampi 84,9
Vasa 100,0
Vora 100,0
Etseri 100,0
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Mellersta Finlands | Valkrets, totalt

valkrets

Uleaborgs
valkrets

Av rost-
berattigade (%)

84,6
Hankasalmi 100,0
Jyvaskyla 99,2
Jamsa 100,0
Kannonkoski 100,0
Karstula 100,0
Kivijarvi 100,0
Konnevesi 100,0
Laukaa 100,0
Muurame 100,0
Petajavesi 100,0
Saarijarvi 100,0
Toivakka 100,0
Viitasaari 85,7
Aanekoski 29,3
Valkrets, totalt 78,9
Alavieska 100,0
Haapajarvi 100,0
Haapavesi 100,0
Karlo 100,0
Kajana 61,6
Kempele 100,0
Kuusamo 100,0
Limingo 100,0
Lumijoki 100,0
Muhos 80,7
Nivala 100,0
Oulainen 56,8
Uleaborg 100,0
Paltamo 83,4
Pudasjarvi 66,1
Puolanka 100,0
Pyhajarvi 100,0
Brahestad 56,8
Reisjarvi 100,0
Ristijarvi 100,0
Sievi 100,0
Sotkamo 100,0
Vaala 100,0
Utajarvi 100,0
Ylivieska 100,0
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Av rost-
berattigade (%)
Lapplands Valkrets, totalt 71,2
valkrets Enare 73.6
Kemi 100,0
Keminmaa 28,3
Kolari 52,5
Pelkosenniemi 100,0
Posio 100,0
Ranua 100,0
Rovaniemi 100,0
Sodankyla 73,6
Tervola 100,0
Tornea 78,8

Tabellbilaga 2. Bakgrundsfaktorer for rostberattigade i kommunalvalet 2021

Rost- Rostnings-

berattigade/ omraden om

hela landet vilka alla

rostnings-
uppgifter

Alder i snitt 50,9 50,7
Kén, man (%) 49,0 49,2
inkomster, median (e) 22 341,0 22 057,0
utbildning:
grundniva (%) 24,2 24,2
utbildning:
andra stadiet (%) 42,6 44,0
utbildning:
lagsta hogre niva (%) 9,3 9,5
utbildning:
lagre hogre niva (%) 12,3 12,2
utbildning:
hoégre hogskoleniva, forsk. (%) 11,3 9,9
sysselsatta (%) 52,6 52,2
arbetslosa (%) 5,6 5,8
studerande (%) 6,8 71
pensionarer (%) 30,4 30,5
Ovriga ej arb. (%) 3,9 3,8
finsksprakiga (%) 88,1 89,6
svensksprakiga (%) 4,6 4,2
ovriga sprak (%) 7,2 6,1
SDP, valjarstod (%) 17,7 18,7
SAF, véljarstdd (%) 14,4 15,2
SAML, valjarstdd (%) 21,3 19,9
CENT, valjarstod (%) 14,8 16,5
GRONA, viljarstdd (%) 10,5 9,6
VANST, véljarstdd (%) 7.9 78
SFP, véljarstod (%) 4,9 44
KD, véljarstdd (%) 3,6 3,6
LIIK, valjarstod (%) 1,5 1,1
Ovriga, véljarstod (%) 2,8 2,7
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Kommunalval, kvalitetsbeskrivning

1. Relevans av statistikuppgifterna
1.1 Sammandrag av uppgiftsinnehaillet i statistiken

Statistikcentralen producerar officiell statistik 6ver kommunalvalet. Det centrala innehallet i statistiken
ar: partiernas rostetal och andelar fordelade pa roster i forhandsrostningen och under den egentliga valdagen,
partiernas fullmiktigeplatser, kandidaternas rostetal och -andelar samt antalet invalda ledamoter efter
parti, antalet rostberattigade och véljare efter kon samt antalet véljare efter kon.

Pé statistiksidan Kommunalval presenteras ocksa analyser av kandidaternas och de invaldas bakgrund
samt av véljarna.

Fr.o.m. ar 2004 finns uppgifterna ocksa efter rostningsomrade i Statistikcentralens statistikdatabas StatFin.
1.2 Centrala begrepp
Allmdnt

Vid kommunalval véljs ledamdéter till kommunernas fullméiktige. [ borjan av &r 2021 fanns det

293 kommuner i Fastlandsfinland (och 16 i landskapet Aland).

Kommunalval forréttas enligt den kommunindelning som trader i kraft i borjan av valaret (2021)
(indelningen i rostningsomréaden triddde i kraft 1.1.2021, pa basis av de beslut om indelning i
rostningsomraden som kommunerna meddelat Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata fore
31.8.2020).

* Om kommunalval forréttas under dret fore det ar d4 en dndring i kommunindelningen trader i kraft, ska
valet forréttas i de kommuner som berdrs av dndringen med iakttagande av den nya kommunindelningen.

Fullméktige beslutar om antalet fullméktigeledamoter som viljs i kommunen (kommunallagen 410/2015
16 §). Invanarantalet bestdms enligt de uppgifter som finns i befolkningsdatasystemet vid utgdngen av
den 30 november aret fore valaret.

Lagen om andring av vallagen (563/2015) trddde i kraft 1.6.2015, dé det finska namnet pé valet &ndrades
och tiden for valforrattningen dndrades (Fr.o.m. 2012 fran den fjarde sondagen i oktober vart fjarde ar).
Kommunalval forréttas vart fjarde ar den tredje sondagen i april (9.4.2017). Om den tredje sondagen
infaller pa paskdagen eller sondagen efter paskdagen, dr valdagen s6ndagen fore paskdagen (Vallagen
563/2015 144 §). 1 kommunerna i landskapet Aland forrittas (www.val.ax) valet ocksa vart fjirde ar, men
vid en annan tidpunkt dn i Fasta Finland, ndsta gang i oktober 2019 (www.val.ax).

Vallagstiftning

Den forsta lagen om kommunalval gavs &r 1917. Genom en revidering av vallagstiftningen &r 1998 samlades
alla valbestimmelser under en lag, vallagen (714/1998), som trddde i kraft 8.10.1998. Bestdmmelserna
om kommunalvalen ingér i nimnda lag och i kommunallagen 410/2015.

Lagen om dndring av vallagen (563/2015) trddde i kraft 1.6.2015, da det finska namnet pa valet &ndrades
och tiden for valforrittningen édndrades fran oktober till april. Kommunalval forréttas vart fjarde ar den
tredje sondagen i april. Om den tredje sondagen infaller pa paskdagen eller sondagen efter paskdagen, ar
valdagen séndagen fore paskdagen (Vallagen 563/2015 144 §).1 kommunerna i landskapet Aland forrittas
val www.val.ax ocksa vart fjarde ar (ndsta gdng i oktober 2023), men vid en annan tidpunkt &n i
Fastlandsfinland.

Kommunalvalet forréttas enligt géllande vallag (uppdaterad vallag
http://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/1998/19980714), ndrmare info pa Justitieminiseriets webbplats
www.vaalit.fi och www.finlex.fi, vallag (714/1998). Ar 2000 var det for forsta gdngen mojligt att
forhandsrosta utomlands i kommunalval.

Andring av vallagen (939/2017), dir brevrdstning for utlandsfinléindare och andra som vistas utomlands

under valtiden mdjliggjordes faststélldes 14.12.2017 och tradde i kraft 1.11.2018. Brevrostningen anvindes
for forsta gdngen i riksdagsvalet 2019 och dérefter i Europaparlamentsvalet 2019. Regeringens proposition
till riksdagen med forslag till lag om &ndring av vallagen (RP 101/2017 rd).
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Andringen av vallagen (1223/2018) innehél1 vissa Andringar av teknisk natur, bl.a. en éndring av tidtabellen
for beslut om indelning i rostningsomraden och mojlighet att skicka rostrattsanmélan (meddelandekort)
till de rostberittigade i elektronisk form;

Andringen av vallagen (1132/2019) hade samband med inrittandet av Myndigheten for digitalisering och
befolkningsdata 1.1.2020.

Den 6 mars 2021 meddelades att kommunalvalet 2021 flyttas fram pa grund av hilsosdkerhetsrisker med
anknytning till coronaviruspandemin (COVID-19).

For framflyttningen av kommunalvalet krdvdes en éndring av vallagen (RP 33/2021, GrUB 4/2021, RSv
31/2021), lag om senareldggning av 2021 ars kommunalval 256/2021 faststédlldes 29.3.2021.

Centrala principer vid forrdttning av val

Alla val i Finland forréttas enligt f6ljande principer:

* Valen ar direkta. Viljarna (de rostberéttigade) rostar direkt pd dem som de vill se invalda.

*  Valen ir proportionella. Vid proportionella val star antalet kandidater som véljs fran varje parti (eller
annan gruppering) i proportion till antalet roster partiet eller grupperingen far i jimforelse med andra
grupperingar (géller inte presidentval).

* Valen ar hemliga. Valhemligheten innebér att varken valmyndigheterna eller ndgon annan fér veta
vem en véljare rostat pa eller om véljaren eventuellt limnat in en blank rostsedel. Om véljaren
Overhuvudtaget har utdvat sin rostritt, hor dock inte till valhemligheten.

* Allmén och lika rostritt i valen. Allmén rostrétt innebdr att rostratten dr enbart beroende av sddana
allménna krav som varje medborgare i allmédnhet uppfyller. Lika rostrétt innebér att varje rostberéttigad
har lika rétt att pdverka valresultatet. Vid allménna val har alla en rost.

*  Varje viljare skall rosta sjéilv. Rostritten far inte utévas via ombud.

* Rostningen skall ske i nirvaro av en valmyndighet. Ett undantag dr brevréstning som inte sker i
nirvaro av en valmyndighet. Nér brevrostningen forréttas ska véljaren kalla in tva vittnen att narvara
som undertecknar en forsédkran om att rostningen har skett med bevarande av valhemligheten och med
respekt for valfriheten.

* Det finlindska valsystemet éir en kombination av personval och partival. Med en och samma
siffra rostar viljarna bade pa ett parti och en person (géller inte presidentval).

Réstrdtt och valbarhet
Rostberittigad vid kommunalval ar:

varje person som senast pa valdagen fyllt 18 ar och som &r

1. finsk medborgare eller medborgare i en annan EU-medlemsstat eller isléndska eller norsk medborgare,
vars hemkommun kommunen i fraga &r (23.4.2021) den 51:a dagen fore valdagen; eller

2. medborgare i en annan stat och vars hemkommun kommunen i fraga ar (23.4.2021) den 51:a dagen
fore valdagen och som har haft hemkommun i Finland utan avbrott tva ar réknat frén den 51:a dagen,
eller

3. personer som dr anstéllda inom EU eller i en internationell organisation i Finland, och
familjemedlemmar till sédana personer, och som é&r bosatta i kommunen 23.4.2021 den 51:a dagen
fore valdagen forutsatt att personers uppgifter pa begiran har registrerats i befolkningsdatasystemet
och skriftligen har meddelat Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata att de dnskar utdva
sin rostrétt i kommunalvalet senast (22.4.2021) den 52:a dagen fore valdagen.

Andring av vallagen (939/2017), diir brevrostning for utlandsfinléindare (obs! inte réstriitt i kommunalvaler)
och andra som vistas utomlands under valtiden méjliggjordes tradde i kraft 1.11.2018. Brevrdstningen
anvindes for forsta gdngen i riksdagsvalet 2019 och direfter i Europaparlamentsvalet 2019.

Valbarhet och kandidatuppstdilining
Valbarhet
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1. har kommunen som hemkommun
2. har rostritt i kommunalval i ndgon kommun och
3. inte star under formynderskap

Bestimmelser om begriansningar for valbarhet finns i 72 § i kommunallagen.

Valbarheten bestéims i regel enligt samma tidtabell som i personens rostrattskommun, dvs. enligt uppgifterna
i befolkningsdatasystemet den 51:a dagen fore valdagen (i kommunalvalet 2021 fredagen 23.4.2021). Om
en person flyttar till en annan kommun efter detta datum blir personen valbar i den nya kommunen.

Det finns ingen lagstadgad tidpunkt for nér en kandidats valbarhet faststélls men i praktiken maste uppgiften
om kandidatens hemkommun vara klar senast pé den 32:a dagen fore valdagen (i kommunalvalet 2021
fredagen 14.5.2021 *skértorsdagen 13.5.2021), dé centralvalndmnden behandlar och traffar avgoranden
om kompletteringar i kandidatansokningarna. Beslut som géller kandidatens hemkommun fattas pé basis
av uppgifterna i befolkningsdatasystemet.

Kandidatuppstillning

Vid kommunalvalen kan kandidater stéllas upp av

1. partier, som inforts i partiregistret
2. rostberéttigade som har bildat en valmansforening

Varje parti kan stélla upp hogst en och en halv géng sd ménga kandidater i kommunen som antalet
fullméktigeledamoéter som ska véljas. Till exempel om det i en kommun utses 27 fullméktigeledamoter
kan ett parti ha hogst 40 kandidater. Partierna kan sluta sig samman till att bilda valférbund. Partier som
bildat valférbund far dock stdlla upp sammanlagt hogst lika manga kandidater som det hogsta antalet
kandidater for ett enskilt parti.

For att bilda en valmansforening som stéller upp en kandidat kridvs minst 10 rostberdttigade personer i
kommunen. I kommuner dér invanarantalet vid utgédngen av november éret fore valéret dr hogst 1 500,
fér en valmansforening bildas av minst tre rostberéttigade. I kommuner dér antalet invénare ér 1 501-2
000, far en valmansforening bildas av minst fem rostberéttigade. Valmansforeningarna kan bilda
gemensamma listor och varje lista kan ha hogst en och en halv géng sa manga kandidater som antalet
fullméktigeledamoéter som ska véljas.

Partier eller valmansforeningar ska ge in sina kandidatlistor (kandidatanskan) till kommunens
centralvalndmnd pa den 40:e dagen fore valdagen (senast 9.3.2021 fore klockan 16, kan kompletteras fram
till 4.5.2021). Anmilan om valforbund och gemensamma listor ska ldmnas till centralvalnimnden inom
samma tidsfrist.

Centralvalndmnden i varje kommun tillkdnnager senast 1.3.2021 (den 48:e dagen fore valdagen) till vem,
vilka dagar och vid vilka klockslag samt pa vilken plats kandidatansokningar och anmélningar tas emot.

Den kommunala centralvalndimnden kontrollerar kandidatlistorna, speciellt for att sékerstélla att kandidaterna
ar valbara, och faststiller kandidatuppstillningen pa 31:a dagen fore valdagen (14.5.2021).
Centralvalndmnden gor upp en sammanstillning av kandidatlistorna i vilken kandidaterna for alla partier,
valmansforeningar och gemensamma listor tas upp i utlottad ordning. For varje kandidat antecknas i
sammanstillningen ordningsnummer (med 2 som forsta nummer), namn och titel, yrke eller syssla.
Sammanstillningen av kandidatlistorna finns bl.a. i valbasen.

Antalet fullméktigeledamoter varierar enligt antalet invanare i kommunen (enligt uppgift som géller vid
utgangen av den 30 november aret fore valaret).

Kommunlagen 410/2015 165~ Om fullmdktige inte fattar nagot beslut om antalet ledamdéter i fullmdktige,
ska det i lagen angivna minimiantalet ledamoter viljas. Om fullmdktige fattar beslut om ett storre antal
ledamater dn minimiantalet eller om ett tidigare beslut dndras, ska justitieministeriet underrdttas om detta
fore utgdangen av dret fore valdret Fullmdktiges beslut om antalet ledamater far verkstdillas innan det har
vunnit laga kraft. Beslutet far dock inte borja verkstdllas, om forvaltningsdomstolen férbjuder
verkstdlligheten.”

Enligt 16 § i kommunallagen 410/2015 ska dock minst f6ljande antal ledamdterna véljas:
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Antalet ledamaoter enligt antalet invanare i kommunen

Antal invanare Antal
ledamoter
i fullmaktige
minst
hogst 5 000 13
5001 - 20 000 27
20 001 - 50 000 43
50 001 - 100 000 51
100 001 - 250 000 59
250 001 - 500 000 67
fler an 500 000 79
Rostrdttsregister

Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata upprittar den 46:¢ dagen fore valdagen ett register
over de rostberéttigade (rOstrattsregister). I rostréattsregistret infors om varje rostberéttigad de uppgifter
(bl.a. namn, personbeteckning, valkrets, hemkommun och rostningsstille) som finns i
befolkningsdatasystemet den 51:a dagen fore valdagen. Rostrittsregistret uppréttas pa basis av de uppgifter
som finns 1 befolkningsdatasystemet 23.4.2021.

Rostrittsregistret dr offentligt framlagt i magistraterna fr.o.m. den 41:a dagen fore valdagen (dvs. fr.o.m.
3.5.2021). Till alla dem som &r upptagna i registret sdnds dessutom senast den 24:e dagen fore valdagen
(20.5.2021) en anmélan om rostratt (ett meddelandekort), som innehaller bl.a. uppgifter om valdagen,
forhandsrostningsperioden, adressen till rostningsstillet och kontaktinformationen till valmyndigheten.
Ur rostrittsregistret skrivs senare ut vallangder for valdagens rostningsstillen. Réttelseyrkanden som géller
rostrattsregistret ska framstillas hos Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata senast den 16:¢
dagen fore valdagen (28.5.2021).

Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata avgor rittelseyrkandena senast 25.5.2021.

Rostrittsregistret vinner laga kraft den 12:e dagen fore valdagen, dvs. tisdagen 25.5.2021 klockan 12.
Rostning
Den rostberittigade kan rosta antingen

1. under férhandsrostningstiden eller
2. pavaldagen, pa sondagen (13.6.2021)

Forhandsrostningen i Finland forréttas (26.5-8.6.2021) pa allménna forhandsrostningsstillen, pa anstalter
och som hemmardstning under vissa forutséittningar. Allménna forhandsrostningsstillen i Finland ar av
kommunen bestdmda dmbetsverk, postkontor och ovriga stéllen.

Forhandsrostning i utlandet forréttas (2.6-5.6.2021) i finska beskickningar och deras verksamhetsstéllen
och pa finska fartyg (kan inledas redan 25.5.2021).

Allminna forhandsrdstningsstéllen i utlandet dr de finska beskickningar och deras verksamhetsstéllen som
har forordnats genom forordning av statsradet. Varje rostberdttigad far rosta pd forhand pé de allminna
forhandsrostningsstéllena i Finland eller utomlands pa finska beskickningar. Pa beskickningarna kan vem
som helst som é&r rostberittigad i kommunalvalet rosta oberoende av i vilket land eller i vilken kommun
han eller hon bor. Rosta pé beskickningar kan salunda rostberittigade som t.ex. dr pa semester eller
stationerade 1 utlandet.

P4 valdagen kan den rostberittigade rosta enbart pa rostningsstéllet i sitt eget rostningsomrade. Viljaren
behdver inte ha nagon sérskild orsak for att kunna rosta pé forhand, utan han eller hon kan fritt vilja mellan
att rosta pa forhand och pé valdagen.

Valdeltagandet = andelen viljare av rostberdttigade
Resultatutrdkningen i kommunalvalet

Rdékning av forhandsrésterna
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Rékningen av forhandsrosterna borjar i regel pa den egentliga valdagen, klockan 15. I stora valkretsar kan
rostrakningen inledas &dnnu tidigare, dock tidigast klockan 12. Vid rakningen av forhandsrdster strivas det
efter att resultatet av forhandsrostningen ska vara klart senast klockan 20, efter detta kan man publicera
preliminéra uppgifter.

Rdékning av résterna pd valdagen

Direkt efter att vallokalerna sténgs klockan 20 inleder valndmnderna den preliminira rdkningen av valdagens
roster. Valndmnden 6ppnar valurnan, rdknar rostsedlarna och antecknar varje kandidats rostetal i ett sérskilt
valprotokoll. Déarefter meddelar valnimnden omedelbart den kommunala centralvalndmnden kandidaternas
rostetal, dvs. valresultatet, i rostningsomradet i fraga.

Centralvalndmnden infor resultaten i det centraliserade rakningssystemet i justitieministeriets valdatasystem.
Slutligen lagger valndmnden rostsedlarna i ett paket, forseglar paketet och skickar det till centralvalndimnden
fore klockan 9 pa mandagen.

Faststdllande av valresultatet

Vid faststéllandet av valresultatet tillimpas det s.k. d"Hondtska systemet, i vilket man i den forsta fasen
av utrédkningen av valresultatet riknar det totala antalet roster for varje enskild grupp i valkretsen, dvs. for

+ ett (enskillt) parti som inte tillhor ndgot valférbund

+ ett valforbund

* en gemensam lista samt

* en valmansforening som inte tillhdr ndgon gemensam lista

Partier som ingétt valféorbund behandlas sdledes som en grupp, likaséd valmansféreningar som inte tillhor
en gemensam lista.
1 den andra fasen stills kandidaterna i varje grupp i rangordning pa basis av antalet roster de fatt.

I den tredje fasen tilldelas varje kandidat ett jamforelsetal sé att den enligt rangordningen forsta kandidaten
som jamforelsetal far gruppens hela antal roster, den andra kandidaten hélften dirav, den tredje en tredjedel,
den fjirde en fjérdedel, och sa vidare.

Slutligen stélls alla kandidater i en kommun i rangordning pé grundval av jimforelsetalen och utifran
denna lista utses till ledamot i fullméktige lika ménga kandidater som viljs i kommunen.

Tillkiinnagivande av det preliminira valresultatet

Det preliminéra valresultatet blir klart redan pé valdagskvéllen. Nér vallokalerna stidngs klockan 20
offentliggdrs resultatet av forhandsrostningen som dverforts till valdatasystemet. Darefter dverfors
valndmndernas prelimindra utrédkningar till valdatasystemet allt efter som de blir klara under valdagskvéllen.
Vanligen ér hela det preliminéra valresultatet klart senast klockan 23.

Kontrollrikning och faststiillande av valresultatet

P& méndagen klockan 9 dagen efter valdagen borjar valkretsndmnderna kontrollrdkningen av rostsedlarna.
Valresultatet ska vara klart f6ljande onsdag 16.6.2021 klockan 18, da valkretsndimnderna faststiller det
slutliga valresultatet i valkretsarna.

Mandatperioden for de fullméktige som viljs ar 2021 borjar 1.9.2021 och varar till utgdngen av maj 2025.
Andringar i valkretsar och kommuner samt kommunsammanslagningar

Kommunerna har placerats i valkretsar efter géllande valkretsindelning. I borjan av ar 2021 ar antalet
kommuner i Fastlandsfinland 293 (och pa Aland 16).

I statistiken har géillande statistisk kommungruppering anvénts (Statistikcentralen, kommuner och
kommunbaserade indelningar). Kommunalval forrittas enligt den kommunindelning som tréder i kraft i
borjan av valaret (2021) (indelningen i réstningsomraden tradde 1 kraft 1.1.2021, pa basis av de beslut om
indelning i réstningsomraden som kommunerna meddelat Myndigheten for digitalisering och
befolkningsdata fore 31.8.2020).
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Enligt 23 § 1 mom. i kommunstrukturlagen (1698/2009) ska kommunalval som forrittas under aret fore
det &r da en dndring av kommunindelningen tridder i kraft forrattas med iakttagande av den nya
kommunindelningen. Detta giller allts& de andringar i kommunindelningen som tréder i kraft 1.1.2022.
Enligt motiveringarna for regeringens proposition (RP 268/2014 rd) ska statsradet i dessa fall fatta beslut
om dndring av en kommunindelning senast fore utgangen av aret (dvs. ar 2020) fore valaret.

I borjan av &r 2021 anslots Honkajoki (099) kommun till Kankaanpda stad (214), valkretsen var oforandrat
Satakunta (04). Nurmes (541) och Valtimo (911) sammanslogs till Nurmes (541) i bérjan av ar 2020,
valkretsen var ofordndrat Savolax-Karelen (09).

I borjan av &r 2021 dverfordes fem kommuner till ett annat landskap:

Kuhmois (291) 6verfordes fran Mellersta Finland till Birkaland — valkretsen dndrades frdan Mellersta
Finland (11) till Birkalands valkrets (07)

Itis (142) fran Kymmenedalen till Pdijinne-Tavastland —valkretsen dndradesfrdan Sydéstra Finland (08)
till Tavastlands valkrets (06)

Jorois (171) fran Sodra Savolax till Norra Savolax — valkretsen dndrades fran Sydéstra Finland (08) till
Savolax-Karelens valkrets (09)

Heinévesi fran Sédra-Savolax till Norra Savolax — valkretsen dndrades frdan Sydostra Finland (08) till
Savolax-Karelens valkrets (09)

Storkyro fran Osterbotten till S6dra Osterbotten

I den statistiska kommungrupperingen indelas kommunerna pé basis av tatortsbefolkningsandelen och
invénarantalet i den storsta tétorten i urbana kommuner, titortskommuner och landsbygdskommuner.
Indelningen baserar sig pa tatortsavgransningen som gors en gang om aret och pa den information om
titortsbefolkningen som fés pé basis av den.

Begreppet tétort: En tétort dr en fortdtning av byggnader med minst 200 invanare. Definitionen av tétort
baserar sig pa Finlands miljocentrals (SYKE) definitioner som har gjorts med hjélp av geografisk
information, ddr man anviant byggnads- och befolkningsuppgifter i Statistikcentralens 250m x 250m—
rutmaterial.

1. Urbana kommuner &r de kommuner i vilka minst 90 procent av befolkningen bor i titorter eller dér
den storsta tatortens folkméngd &r minst 15 000.

2. Tétortskommuner utgdrs av de kommuner i vilka minst 60 procent, men under 90 procent, av
befolkningen bor i tétorter och den storsta tétortens folkméngd dr minst 4 000 men under 15 000.

3. Landsbygdskommuner dr de kommuner dir mindre an 60 procent av befolkningen bor i titorder och
den storsta titortens folkméngd dr under 15 000 samt de kommuner dér minst 60 procent, men under
90 procent, av befolkningen bor i titorter och den storsta tétortens folkméngd ar under 4 000.

Klassificeringar som anvdnts

Statistikcentralens kommunindelning, valkrets, kommun, rostningsomride, parti (som finns inforda i
partiregistret), kandidaternas och de invaldas &lder, boséttningsland.

Féljande registrerade partier stillde upp kandidater i kommunalvalet 2021 (19/21):
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Finlands Socialdemokratiska Parti (SDP)
Centern i Finland (CENT)
Samlingspartiet (SAML)

Svenska folkpartiet i Finland (SFP)
Kristdemokraterna i Finland (KD)
Grona forbundet (GRONA)
Vinsterforbundet (VANST)
Sannfinldndarna (SAF)

Liberalpartiet - Frihet att vélja (LIBE)
Piratpartiet (Piratp.)

Djurréttspartiet (EOP)
Medborgarpartiet (KP)

Feministiska partiet (Femin.p.)

Bl4 framtid (SIN)

Finska Folket forst (SKE)

Rorelse nu (LIIKE)

Oppna Partiet (AP)

Finlands Kommunistiska Parti (FKP)
Kristallpartiet (KRIP)

Insamlingsmetoder och uppgiftskdlla

Statistikcentralen far primirmaterialet for valen ur Justitieministeriets valdatasystem, vars tekniska utforande
skots av Tieto Abp

1.3 Lagar, forordningar och rekommendationer

Statens statistikvdsen ska enligt statistiklagen (280/2004 dndr. 261/2013) sorja for att statistik dver
samhéllsforhéllandena och deras utveckling framstills for allmént bruk. Lagen om Statistikcentralen
(24.1.1992/48) visar att uppgiften hor till Statistikcentralen.

2. Metodbeskrivning

Statistiken baserar sig pa ett totalmaterial. Statistikens primdrmaterial baserar sig pa Justitieministeriets
valdatasystem, som bestéar av fem delsystem. De ar:

1.

Basdata- och rdstningssystemet med uppgifter om bl.a. valkrets, kommun och
rostningsomradesindelningen, valmyndigheterna och rostningstillena (registret dver rostningsstéllen)
som innehéller uppgifter om allménna forhandsrostningsstéllen och rostningstillen pa valdagen;
Parti- och kandidatdatasystemet (kandidatregistret), i vilket f6ljande uppgifter om varje kandidat
antecknas: namn, kandidatnummer, yrke, hemkommun, parti/valmansférening (som uppstallt
kandidaten) och personteckning (14.5.2021). Kandidatsystemet innehéller 4ven partiregistret;
Rostréttssystemet (rOstrittsregistret), till vilket Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata
plockar ut uppgifterna om alla rostberéttigade den 46:e dagen (23.4.2021) fore valdagen. Rostregistret
upprattas skilt for varje val. Till rostrittsregistret fors de uppgifter om varje rostberéttigad (bl.a. namn,
personteckning, valkrets, hemkommun, och rostningsstélle), som ingick i befolkningsdatasystemet
den 51:a dagen (23.4.2021) fore valdagen. Rostréttsregistret vinner laga kraft klockan 12 den 12:e
dagen (25.5.2021) fore valdagen. Rostrittsregistret anvénds pé alla forhandsrostningsstéllen och alla
som forhandsrostat antecknas i det. Efter forhandsrostningen skrivs valldngderna, som ska finnas pé
vallokalerna pé valdagen, ut ur registret. Rostrittsregistret kan dock ocksé anvindas pé vallokalerna
pé valdagen istillet for valléngderna. Efter valet forstors uppgifterna i rostréttsregistret.

Det centralisedare resultatsrédkningssystemet, till vilket valkretsndmnderna och kommunala
centralndmnder levererar uppgifterna om valresultatet;

Resultattjénsten (Statistik- och datatjanstsystemet), med hjélp av vilken uppgifterna om valresultatet
och Ovriga statistikuppgifter formedlas till massmedierna och Statistikcentralen.

29



Statistikcentralens valdatasystem bestar av foljande fyra valfiler: omradesfilen, partifilen, kandidatfilen
och kandidatregistret.

Bakgrundanalys av kandidater och invalda

I samband med valstatistiken produceras ocksa en bakgrundsanalys av de rostberittigade, partiernas
kandidater och de invalda. Individpopulationen av rostberéttigade baserar sig pa det rostréttsregister
(uppgifterna tagna ur befolkningsdatasystemet 23.4.2021), kandidaterna i Justitieministeriets
kandidatregister. Personernas bakgrundsuppgifter som sammanslagits i dessa register baserar sig pa
Statistikcentralens statistikmaterial, bl.a. pa befolknings-, familje- och sysselséttningsstatistik samt pa
examensregistret. Av de rostberittigade ingar bara rostberdttigade som &r bosatta i Finland.

I analysen har de rostberéttigade, kandidaterna och de invalda fullméktigeledamdterna beskrivits utifran
vissa variabler. Bakgrundsuppgifterna dr i allménhet fran ar 2018-2020. Nyare uppgifter dn detta var inte
tillgédngliga. Med élder avses personens dlder pa valdagen i hela ar.

I det f6ljande beskrivs de bakgrundsvariabler som anvénts i analysen.
Valkrets

Nér det géller kandidaterna &r valkretsen i analysen den valkrets dir personen kandiderar. Nar det géller
de rostberattigade baserar sig uppgiften om valkrets pa den uppgift om personens bostadskommun som
51 dagar fore valdagen uttagits fran Myndigheten for digitalisering och befolkningsdata
befolkningsdatasystem.

Utldndsk bakgrund

Utldndsk bakgrund har granskats med hjélp av tvé variabler, dvs. personens sprék eller hirkomst. De som
klassificerats som personer med utlindsk bakgrund efter sprak har ndgot annat modersmal 4n finska,
svenska eller samiska. Personer vars bada foréldrar (eller den enda kénda fordldern) ar fodda utomlands
klassificeras som personer med utldndsk bakgrund pé grundval av harkomst. Uppgiften &r fran ar 2020.

Huvudsaklig verksamhet

Begreppet huvudsaklig verksamhet avser arten av personens ekonomiska verksamhet. Befolkningen indelas
efter huvudsaklig verksamhet i personer som tillhor arbetskraften och saidana som star utanfor arbetskraften.
Dessa kan ytterligare indelas i undergrupper. Klassificeringen bygger pa uppgifter om personens verksamhet
under arets sista vecka. Uppgifterna om den huvudsakliga verksamheten grundar sig pé olika register.

Klassificeringen enligt huvudsaklig verksamhet ar foljande:

* sysselsatta

» arbetslosa

e 0-14 -aringar

e studerande, skolelever

*  pensionirer

* beviringar, civiltjdnstgorare
*  Ovriga utanfor arbetskraften

Uppgiften i analysen beskriver personens verksamhet under sista veckan &r 2019.
Familjestdllning

I den hér analysen har befolkningen indelats enligt familjestillning i foljande kategorier

» gift/sambo med barn
* ensamfOrsorjare

* par utan barn

* ensamboende

* hemmaboende barn
* annan

Till gift/sambo med barn réknas alla dkta makar eller sambor samt personer i registrerat partnerskap, med
egna och/eller partners barn som bor hemma. Par utan barn ir gifta/sambor samt personer i registrerat
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partnerskap som inte har barn. Med hemmaboende barn avses personer som bor tillsammans med sina
egna foréldrar/sin egen fordlder eller sina adoptivforédldrar/sin adoptivfordlder och som har stillningen
barn i familjen. Gruppen "Annan" innehaller sidana personer utan familj som bor tillsammans med andra
personer (t.ex. en ensam mor/far som bor tillsammans med sitt barns familj), bostadslésa och
anstaltsbefolkning. Ensamboende utan familj hor till klassen "Ensamboende".

Uppgiften om familjestillning ar fran ar 2020.
Antal barn

I analysen har antalet biologiska barn och adoptivbarn anvénts som barnantal for en person. Uppgiften ar
fran ar 2020.

Utbildningsnivd

Personer som avlagt examen pa grundniva har hdgst 9 érs utbildning. Sédan utbildning &r t.ex. folk-,
mellan- och grundskoleexamen.

Personer som avlagt examen pa andra stadiet har 12 ars utbildning. Sddana utbildningar ér t.ex.
studentexamina samt 3-driga yrkesinriktade grundexamina, som ocksé ger allméin behorighet for fortsatta
studier vid yrkeshdgskolor och universitet.

Yrkes- och specialyrkesexamina dr yrkesinriktad tilliggsutbildning. I denna granskning ingér de i samma
klass som examina pé andra stadiet.

Utbildning pa lagsta hdgre niva tar 2-3 ar efter mellannivén. Sddana utbildningar &r t.ex. tekniker-,
merkonom- och sddana sjukskoétarexamina som avlagts vid laroanstalter fore yrkeshogskolereformen.

For hogre hogskoleexamen kravs 3—4 ar av heltidsstudier efter utbildning pa andra stadiet. Till lagre
hogskoleniva riknas t.ex. yrkeshogskoleexamina och lagre hogskoleexamina.

For hogre hogskoleexamen krivs i regel 5—6 ar av heltidsstudier efter mellannivan. Till utbildning pa
hogre hogskoleniva riknas t.ex. hogre yrkeshdgskoleexamina, magisterexamina och likarnas
specialiseringsexamina.

For examen pé forskarutbildningsniva krévs sjélvstindigt och publiceringsbart forskningsarbete eller
avhandling. Examina &r vetenskapliga licentiat- eller doktorsexamina.

Uppgifterna om utbildning erhalls ur Statistikcentralens examensregister.
Uppgifterna i analysen &r fran ar 2019.
Disponibla penninginkomster

De disponibla penninginkomsterna omfattar inkomstposter i form av pengar och naturaférmaner med
anknytning till anstéllning. I penninginkomster ingar inte kalkylerade inkomstposter, av vilka den
kalkylerade bostadsinkomsten dr den viktigaste. D& man fran penninginkomsterna (brutto) drar av betalda
transfereringar, ar den aterstdende inkomsten disponibel penninginkomst.

Uppgiften ar fran ar 2019.
Medianinkomst

I en rangordning av inkomsttagarna efter inkomstens storlek dr medianinkomsten den mittersta
observationen. Pa vardera sidan om den mittersta inkomsttagaren finns lika minga inkomsttagare. Medianen
ar inte lika kénslig for extrema observationer som det aritmetiska medeltalet.

Dubbelt medborgarskap

En person kan vara medborgare i flera lander (se medborgarskapslagen 2003/359 och
medborgarskapsforordningen 1985/699). Om en person dr medborgare i tva ldnder, av vilka det ena &r
Finland, ingér hen i statistiken som finsk medborgare. Om en utlindsk medborgare som bor i Finland har
medborgarskap i flera andra ldnder, ingér hen i statistiken som medborgare i det land som utfdrdat det
pass med vilket hen kommit till Finland. Medborgarskapet bestims enligt det land som utfardat passet.
En person kan ha flera eller inget medborgarskap. Innehav av fraimlingspass godkénns ocksa som
medborgarskap.

Skattepliktiga inkomster
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Med vissa undantag ar alla inkomster som erhélls i pengar eller som forman med penningvérde skattepliktiga
inkomster. Skattepliktiga &r inte t.ex. vissa socialbidrag, dagpenningar och ersittningar. Sddana ar t.ex.
barnbidrag, bostadsbidrag och utkomststdd. Skattepliktiga &r inte heller bl.a. stipendier och understdd fran
offentliga samfund.

Yrke

Yrket har granskats med hjélp av Yrkesklassificeringen 2010, som beskriver samhillets yrkesstruktur.
Uppgiften ar fran ar 2018.

Socioekonomisk stéillning

Med socioekonomisk stéllning avses en persons stdllning i samhéllet. Definieringen av en persons
socioekonomiska stéllning grundar sig pa uppgifter om personens huvudsakliga verksamhet, yrke,
yrkesstillning och néringsgren.

Klassificeringen av socioekonomisk stillning &r foljande:
» Foretagare

. Jord- och skogsbruksforetagare

. Foretagare, inte jord- och skogsbruk

* Hogre tjinstemén

+ Légre tjinsteman

e Arbetare

* Okénd

Uppgiften ar fran ar 2018.

Arbetsgivarsektorn

Klassificeringen av arbetsgivarsektorn beskriver arbetsplatsens dgarforhallande och foretagarform. Med
hjilp av den kan man bl.a. skilja mellan den offentliga och den privata sektorn.

Klassificeringen &r foljande:
* Den privata sektorn (inkl. aktiebolag med statlig majoritet)
+ Staten

e  Kommun
e  Annat eller okidnd

Uppgiften om arbetsgivarsektor baserar sig pa uppgifter om foretagens dgartyp och juridiska form i
Statistikcentralens foretags- och arbetsstélleregister.

Uppgiften &r fran &r 2018.

3. Felfrihet och exakthet

Materialet i valstatistiken baserar sig pa Justitieministeriets valdatasystem och pa de uppgifter som
valmyndigheterna levererat, som kan anses vara tillforlitliga.

4. Tidsenlighet och rattidighet

De faststillda uppgifterna avviker alltid i ndgon mén fran siffrorna i den preliminéra statistiken.

Resultaten dndras till alla delar efter att det faststillda resultatet erhallits: efter rostningsomrade, kommun,
valkrets, parti samt ifriga om antalet roster for alla kandidater och for de invalda, vilket innebér att t.o.m.
deras inbordes ordning kan éndras.
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5. Tillganglighet och transparens

Det forsta materialet, dvs. forhandsuppgifterna, publiceras sa snart som mojligt pé internet, i StatFin-tjansten
samt pa statistiksidan Kommunalval. Valuppgifterna efter kommun och réstningsomrade (frdn och med
ar 2004) samt antalet roster for de invalda fors in i StatFin-tjénsten.

Pa statistiksidan Kommunalval finns offentliggéranden, tidsserietabeller och tabeller 6ver det aktuella
valet tillgdngliga pé tre sprak (finska, svenska och engelska). Det andra materialet, dvs. de slutliga
uppgifterna levereras till Statistikcentralen efter att valresultatet faststéllts. De faststdllda uppgifterna, som
motsvarar den prelimindra statistiken, publiceras pa internet efter det att valresultatet faststillts och
uppdateras i StatFin-tjanstens databaser.

6. Jamforbarhet

I statistiken anviands den kommunindelning som géller valaret. Om kommunalval f6rréttas under aret fére
det ar da en dndring i kommunindelningen tréder i kraft, ska valet forréttas i de kommuner som berdrs av
andringen med iakttagande av den nya kommunindelningen. Den nya statistiska kommungrupperingen
(urbana kommuner, titorts- och landsbygdskommuner) borjade anviandas ar 2000. Innan dess grupperades
kommunerna pa foljande sitt: stider och dvriga kommuner. De dndringar i valkretsar och kommuner som
skett mellan valen har beaktats i sddan statistik som har jamforelseuppgifter i forhallande till resultaten
frén tidigare val.

Pa statistiksidan Kommunalval presenteras uppgifter om valresultatet som tidsserietabeller fr.o.m. ar 1921.
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Kommunsammanslagningar i kommunalvalen 1976-2021

Upplost kommun

07 Tavastland lans norra vk

Namnet pa den nya eller
den utvidgade kommun

07 Tavastland lans norra vk

Tidpunkt

852 Tottijarvi 536 Nokia 1.1.1976
02 Nylands lans vk 02 Nylands lans vk

756 Snappertuna 835 Ekenas 1.1.1977

836 Ekenas lk 835 Ekenas 1.1.1977

034 Bromarv, del 842 Tenola 1.1.1977

034 Bromarv, del 835 Ekenas 1.1.1977
03 Abo ldns sédra vk 03 Abo lans sédra vk

222 Karjala 503 Mynamaki 1.1.1977
06 Tavastland lans sédra vk 06 Tavastland lans sédra vk

760 Somerniemi 761 Somero 1.1.1977
08 Kymmene ldns vk 08 Kymmene ldns vk

201 Karhula 285 Kotka 1.1.1977

311 Kymmene 285 Kotka 1.1.1977
12 Vasa lans vk 12 Vasa lans vk

621 Purmo 599 Pedersore |k 1.1.1977

990 Esse 599 Pedersore lk 1.1.1977

203 Karleby 272 Karleby 1.1.1977
14 Uleaborg ldns vk 14 Uleaborg ldns vk

206 Kajana lk 205 Kajana 1.1.1977
02 Nylands lans vk 02 Nylands lans vk

540 Nummi 540 Nummi-Pusula 1.1.1981

622 Pusula 540 Nummi-Pusula 1.1.1981
03 Abo lins sédra vk 03 Abo lins sédra vk

432 Lokalahti 895 Nystad 1.1.1981
03 Abo ldns norra vk 03 Abo léns norra vk

238 Keikya 988 Aetsa 1.1.1981

253 Kiika 988 Aetsa 1.1.1981
08 Kymmene lans vk 08 Kymmene lans vk

539 Nuijamaa 405 Villmanstrand 1.1.1989
02 Nylands vk 02 Nylands vk

842 Tenala 835 Ekenas 1.1.1993
03 Abo sbdra vk 03 Abo sbdra vk

209 Kaland 895 Nystad 1.1.1993
04 Abo nprra vk 04 Abo nprra vk

685 Raumo |k 684 Raumo 1.1.1993
13 Mellersta Finlands vk 13 Mellersta Finlands vk

274 Konginkangas 992 Aanekoski 1.1.1993

787 Séaynatsalo 179 Jyvaskyla 1.1.1993
02 Nylands vk 02 Nylands vk

427 Lojo 444 Lojo 1.1.1997

428 Lojo kommun 444 Lojo 1.1.1997

612 Borga 638 Borga 1.1.1997

613 Borga Ik 638 Borga 1.1.1997
06 Tavastlands vk 06 Tavastlands vk

088 Heinola 111 Heinola 1.1.1997

089 Heinolan lk 111 Heinola 1.1.1997
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Upplost kommun

09 Sodra Savolax vk

Namnet pa den nya eller
den utvidgade kommun

09 Sodra Savolax vk

Tidpunkt

014 Anttola 491 S:t Michel 1.1.2001

492 S:t Michels lk 491 S:t Michel 1.1.2001
13 Mellersta Finlands vk 13 Mellersta Finlands vk

299 Kuorevesi 182 Jamsa 1.1.2001
14 Uleaborgs vk 14 Uleaborgs vk

841 Temmes 859 Tyrnava 1.1.2001
08 Kymmene vk 08 Kymmene vk

917 Veckelax 075 Fredrikshamn 1.1.2003
14 Uleaborgs vk 14 Uleaborgs vk

582 Pattijoki 678 Brahestad 1.1.2003
09 Sodra Savolax vk 09 Sodra Savolax vk

184 Jappila 640 Pieksdnmaa 1.1.2004

594 Pieksamaki lk 640 Pieksdnmaa 1.1.2004

937 Virtasalmi 640 Pieksanmaa 1.1.2004
03 Egentliga Finlands vk 03 Egentliga Finlands vk

431 Loimaa kommun 430 Loimaa 1.1.2005

219 Karinainen 636 Poytya 1.1.2005
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk

293 Kullaa 886 Ulvsby 1.1.2005
07 Birkaland vk 07 Birkaland vk

730 Sahalahti 211 Kangasala 1.1.2005
08 Kymmene vk 08 Kymmene vk

728 Saari 580 Parikkala 1.1.2005

891 Uukuniemi 580 Parikkala 1.1.2005
10 Norra Savolax vk 10 Norra Savolax vk

919 Vehmersalmi 297 Kuopio 1.1.2005

212 Kangaslampi 915 Varkaus 1.1.2005
11 Norra Karelens vk 11 Norra Karelens vk

251 Kiihtelysvaara 167 Joensuu 1.1.2005

856 Tuupovaara 167 Joensuu 1.1.2005

943 Vartsila 848 Tohmajarvi 1.1.2005
12 Vasa vk 12 Vasa vk

589 Peréaseinajoki 743 Seinajoki 1.1.2005
15 Lapplands vk 15 Lapplands vk

699 Rovaniemi |k 698 Rovaniemi 1.1.2006
13 Egentliga Finlands vk 13 Egentliga Finlands vk

490 Mietois 503 Mynamaki 1.1.2007
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk

266 Kodisjoki 684 Raumo 1.1.2007
07 Birkaland vk 07 Birkaland vk

439 Luopioinen 635 Palkane 1.1.2007

772 Suodenniemi 912 Vammala 1.1.2007

864 Toijala 020 Akaa 1.1.2007

928 Viiala 020 Akaa 1.1.2007

932 Viljakkala 980 Ylojarvi 1.1.2007
07 Birkalands vk 07 Birkalands vk

443 Langelmaki (del) 562 Orivesi 1.1.2007*
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Upplost kommun

07 Birkalands vk

Namnet pa den nya eller
den utvidgade kommun

13 Mellersta Finlands vk

443 Langelmaki (del)

*| valstatistikens tidsserietabeller och i ja
Jamsa.

182 Jamsa

1.1.2007*

mforelsen med valet ar 2004 ar Langelmaki i sin helhet sammanslagen med

09 Sodra Savolax vk

09 Sodra Savolax vk

085 Haukivuori 491 S:t Michel 1.1.2007
640 Pieksanmaa 593 Pieksamaki 1.1.2007
12 Vasa vk 12 Vasa vk
944 Vora 945 Vora-Maxmo 1.1.2007
479 Maxmo 945 Véra-Maxmo 1.1.2007
13 Mellersta Finlands vk 13 Mellersta Finlands vk
774 Suolahti 992 Aanekoski 1.1.2007
770 Sumiainen 992 Aznekoski 1.1.2007
14 Uleaborgs vk 14 Uleaborgs vk
292 Kuivaniemi 1391i 1.1.2007
940 Vuolijoki 205 Kajana 1.1.2007
708 Ruukki 748 Siikajoki 1.1.2007
13 Mellersta Finlands vk 13 Mellersta Finlands vk
415 Leivonmaki 172 Joutsa 1.1.2008
02 Nylands vk 02 Nylands vk
737 Sammatti 444 Lojo 1.1.2009
220 Karis 710 Raseborg 1.1.2009
606 Pojo 710 Raseborg 1.1.2009
835 Ekenas 710 Raseborg 1.1.2009
03 Egentliga Finlands vk 03 Egentliga Finlands vk
602 Pikis 202 S:t Karins 1.1.2009
006 Alastaro 430 Loimaa 1.1.2009
482 Mellila 430 Loimaa 1.1.2009
017 Askainen 481 Masku 1.1.2009
419 Lemu 481 Masku 1.1.2009
705 Rymattyla 529 Nadendal 1.1.2009
485 Merimasku 529 Nadendal 1.1.2009
920 Velkua 529 Nadendal 1.1.2009
636 Poytya 636 Poytya 1.1.2009
979 Ylane 636 Poytya 1.1.2009
906 Vahto 704 Rusko 1.1.2009
040 Dragsfjard 322 Kimitodn 1.1.2009
243 Kimito 322 Kimitodn 1.1.2009
923 Vastanfjard 322 Kimitodn 1.1.2009
101 Houtskar 445 Vastaboland 1.1.2009
150 Inidé 445 Vastaboland 1.1.2009
279 Korpo 445 Vastaboland 1.1.2009
533 Nagu 445 Vastaboland 1.1.2009
573 Pargas 445 Vastaboland 1.1.2009
073 Halikko 734 Salo 1.1.2009
252 Kiikala 734 Salo 1.1.2009
259 Kisko 734 Salo 1.1.2009
308 Kuusjoki 734 Salo 1.1.2009
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Upplost kommun

Namnet pa den nya eller
den utvidgade kommun

Tidpunkt

501 Muurla 734 Salo 1.1.2009
586 Bjarna 1.1.2009
587 Pertteli 734 Salo 1.1.2009
734 Salo 734 Salo 1.1.2009
776 Suomusjarvi 734 Salo 1.1.2009
784 Finby 734 Salo 1.1.2009
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk
262 Kiukainen 050 Eura 1.1.2009
913 Vampula 102 Huittinen 1.1.2009
406 Lappi 684 Raumo 1.1.2009
06 Tavastlands vk 06 Tavastlands vk
083 Hauho 109 Tavastehus 1.1.2009
210 Kalvola 109 Tavastehus 1.1.2009
401 Lammi 109 Tavastehus 1.1.2009
692 Renko 109 Tavastehus 1.1.2009
855 Tuulos 109 Tavastehus 1.1.2009
07 Birkalands vk 07 Birkalands vk
506 Mantta 508 Mantta-Vilppula 1.1.2009
933 Vilppula 508 Mantta-Vilppula 1.1.2009
493 Mouhijarvi 790 Sastamala 1.1.2009
912 Vammala 790 Sastamala 1.1.2009
988 Aetsa 790 Sastamala 1.1.2009
303 Kuru 980 Ylojarvi 1.1.2009
08 Kymmene vk 08 Kymmene vk
044 Elimaki 286 Kouvola 1.1.2009
163 Jaala 286 Kouvola 1.1.2009
286 Kouvola 286 Kouvola 1.1.2009
306 Kuusankoski 286 Kouvola 1.1.2009
754 Anjalankoski 286 Kouvola 1.1.2009
909 Valkeala 286 Kouvola 1.1.2009
173 Joutseno 405 Villmanstrand 1.1.2009
09 Sodra Savolax vk 09 Sodra Savolax vk
741 Savonranta 740 Nyslott 1.1.2009
11 Norra Karelens vk 11 Norra Karelens vk
045 Eno 167 Joensuu 1.1.2009
632 Pyhaselka 167 Joensuu 1.1.2009
12 Vasa vk 12 Vasa vk
414 Lehtimaki 005 Alajarvi 1.1.2009
004 Alaharma 233 Kauhava 1.1.2009
233 Kauhava 233 Kauhava 1.1.2009
281 Kortesjarvi 233 Kauhava 1.1.2009
971 Yliharma 233 Kauhava 1.1.2009
315 Kelvia 272 Karleby 1.1.2009
429 Lohtea 272 Karleby 1.1.2009
885 Ullava 272 Karleby 1.1.2009
175 Jurva 301 Kurikka 1.1.2009
544 Nurmo 743 Seinajoki 1.1.2009
743 Seindjoki 743 Seinajoki 1.1.2009
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Upplost kommun

Namnet pa den nya eller
den utvidgade kommun

Tidpunkt

975 Ylistaro 743 Seinajoki 1.1.2009
13 Mellersta Finlands vk 13 Mellersta Finlands vk

182 Jamsa 182 Jamsa 1.1.2009

183 Jdmsankoski 182 Jamsa 1.1.2009

179 Jyvaskyla 179 Jyvaskyla 1.1.2009

180 Jyvaskyla lk 179 Jyvaskyla 1.1.2009

277 Korpilahti 179 Jyvaskyla 1.1.2009

633 Pylkdnmaki 729 Saarijarvi 1.1.2009
14 Uleaborgs vk 14 Uleaborgs vk

247 Kestila 791 Siikalatva 1.1.2009

603 Piippola 791 Siikalatva 1.1.2009

617 Pulkkila 791 Siikalatva 1.1.2009

682 Rantsila 791 Siikalatva 1.1.2009

973 Ylikiiminki 564 Uleaborg 1.1.2009
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk

609 Bjorneborg 609 Bjorneborg 1.1.2010

537 Normark 609 Bjorneborg 1.1.2010
14 Uleaborg vk 14 Uleaborg vk

208 Kalajoki 208 Kalajoki 1.1.2010
12 Vasa vk 14 Uleaborg vk

095 Himanka 208 Kalajoki 1.1.2010
08 Kymmene vk 08 Kymmene vk

405 Villmanstrand 405 Villmanstrand 1.1.2010

978 Ylamaa 405 Villmanstrand 1.1.2010
02 Nylands vk 02 Nylands vk

434 Lovisa 434 Lovisa 1.1.2010

424 Liljendal 434 Lovisa 1.1.2010

585 Perna 434 Lovisa 1.1.2010

701 Stréomfors 434 Lovisa 1.1.2010
06 Tavastlands vk 06 Tavastlands vk

015 Artsjo 560 Orimattila 1.1.2011

560 Orimattila 560 Orimattila 1.1.2011
10 Norra Savolax vk 10 Norra Savolax vk

227 Karttula 297 Kuopio 1.1.2011

297 Kuopio 297 Kuopio 1.1.2011

916 Varpaisjarvi 402 Lapinlahti 1.1.2011

402 Lapinlahti 402 Lapinlahti 1.1.2011
07 Birkaland vk 07 Birkaland vk

289 Kuhmalahti 211 Kangasala 1.1.2011

211 Kangasala 211 Kangasala 1.1.2011

310 Kylmakoski 020 Akaa 1.1.2011

020 Akaa 020 Akaa 1.1.2011
12 Vasa vk 12 Vasa vk

945 Voéra-Maxmo 946 Vora 1.1.2011

559 Oravais 946 Vora 1.1.2011
03 Egentliga Finland vk 03 Egentliga Finland vk

445 Vastaboland 445 Pargas 1.1.2012
12 Vasa vk 12 Vasa vk
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Upplost kommun

Namnet pa den nya eller
den utvidgade kommun

Tidpunkt

863 Toysa 010 Alavus 1.1.2013

942 Lillkyro 905 Vasa 1.1.2013
02 Nyland vk 02 Nyland vk

223 Karislojo 444 Lojo 1.1.2013

540 Nummi-Pusula 444 Lojo 1.1.2013
09 Soédra-Savolax vk 09 Sodra-Savolax vk

246 Kerimaki 740 Nyslott 1.1.2013

618 Punkaharju 740 Nyslott 1.1.2013
14 Uleaborg vk 14 Uleaborg vk

084 Haukipudas 564 Uleaborg 1.1.2013

564 Uleaborg 1.1.2013

564 Uleaborg 564 Uleaborg 1.1.2013

567 Qulunsalo 564 Uleaborg 1.1.2013

972 Yli-ii 564 Uleaborg 1.1.2013
11 Norra Karelen vk 11 Norra Karelen vk

248 Kesalahti 260 Kitee 1.1.2013
10 Norra Savolax vk 10 Norra Savolax vk

534 Nilsia 297 Kuopio 1.1.2013
09 S6dra Savolax vk 09 S6dra Savolax vk

696 Ristiina 491 S:t Michel 1.1.2013
08 Kymmene vk 09 Sodra Savolax vk

775 Suomenniemi 491 S:t Michel 1.1.2013
14 Uleaborg vk 14 Uleaborg vk

926 Vihanti 678 Brahestad 1.1.2013
04 Satakunta vk 07 Birkaland vk

254 Kiikoinen 790 Sastamala 1.1.2013
10 Norra Savolax vk 09 Savolax- Karelens vk

297 Kuopio 297 Kuopio 1.1.2015

476 Maaninka 297 Kuopio 1.1.2015
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk

609 Bjorneborg 609 Bjorneborg 1.1.2015

413 Lavia 609 Bjorneborg 1.1.2015
03 Egentliga Finlands vk 03 Egentliga Finlands vk

423 Lieto 423 Lieto 1.1.2015

838 Tarvasjoki 423 Lieto 1.1.2015
10 Vasa vk 10 Vasa vk

164 Jalasjarvi 301 Kurikka 1.1.2016
06 Tavastlands vk 06 Tavastlands vk

283 Hameenkoski 098 Hollola 1.1.2016
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk

319 Kjulo 783 Sakyla 1.1.2016
06 Tavastlands vk 06 Tavastlands vk

532 Nastola 398 Lahtis 1.1.2016
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk

442 Luvia 051 Euraéminne 1.1.2017
09 Savolax-Karelens vk 09 Savolax-Karelens vk

174 Juankoski 297 Kuopio 1.1.2017

09 Savolax-Karelens vk

09 Savolax-Karelens vk
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Upplost kommun

Namnet pa den nya eller
den utvidgade kommun

Tidpunkt

911 Valtimo 541 Nurmes 1.1.2020
08 Sydostra Finlands vk 09 Savolax-Karelens vk

090 Heinavesi 090 Heinavesi 1.1.2021
04 Satakunta vk 04 Satakunta vk

099 Honkajoki 214 Kankaanpaa 1.1.2021
08 Sydostra Finlands vk 06 Tavastlands vk

142 litti 142 litti 1.1.2021
08 Sydostra Finlands vk 09 Savolax-Karelens vk

171 Jorois 171 Jorois 1.1.2021
11 Mellersta Finlands vk 07 Birkalands vk

291 Kuhmoinen 291 Kuhmoinen 1.1.2021
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Kommuner som bytt valkrets och valkretsarnas namnéndringar i kommunalvalen 1976-2021

Valkrets fore andringen Ny valkrets Tidpunkt

06 Tavastlands ldans sédra vk 03 Abo lans sbédra vk 1990
761 Somero 761 Somero

06 Tavastlands lans sédra vk 06 Tavastlands ldans norra vk 1990
310 Kylmakoski 310 Kylmakoski
864 Toijala 864 Toijala
908 Valkeakoski 908 Valkeakoski
928 Viiala 928 Viiala

04 Abo léns norra vk 06 Tavastlands lans norra vk 1993
108 Tavastkyro 108 Tavastkyro
143 lkalis 143 lkalis
250 Kihni6 250 Kihnio
493 Mouhijarvi 493 Mouhijarvi
581 Parkano 581 Parkano
932 Viljakkala 932 Viljakkala

02 Nylands vk 06 Tavastlands vk 1998
015 Artsjo 015 Artsjo
560 Orimattila 560 Orimattila

03 Egentliga Finlands vk 04 Satakunta vk 1998
266 Kodisjoki 266 Kodisjoki

04 Satakunta vk 07 Birkalands vk 1998
772 Suodenniemi 772 Suodenniemi
912 Vammala 912 Vammala
988 Aetsa 988 Aetsa

06 Tavastlands lans vk 07 Birkalands vk 1998
887 Urjala 887 Urjala

09 S:t Michels vk 06 Tavastlands vk 1998
081 Hartola 081 Hartola
111 Heinola 111 Heinola
781 Sysma 781 Sysma

09 Sédra Savolax vk 10 Norra Savolax vk 2002
212 Kangaslampi 212 Kangaslampi

04 Satakunta vk 07 Birkaland vk 2005

619 Punkalaidun

619 Punkalaidun

Andringen av vallagen (271/2013) 1.9.2013 tillampas for foérsta gangen i riksdagsvalet 2015 (19.4.2015), Kymmene (08)
och Sédra Savolax (09) valkretsar sammanslogs till en ny valkrets Sydostra Finlands valkrets (ny 08) samt Norra Savolax
(10) och Norra Karelens (11) valkretsar till en ny valkrets Savolax-Karelens valkrets (ny 09). Valkretsarnas nummer andras

I6pande.

08 Kymmene vk
075 Fredrikshamn

08 Sydostra Finlands vk

075 Fredrikshamn

1.9.2013/1.1.2015

142 litti 142 litti

153 Imatra 153 Imatra

285 Kotka 285 Kotka

286 Kouvola 286 Kouvola

405 Villmanstrand 405 Villmanstrand
416 Lemi 416 Lemi

441 Luumaki 441 Luumaki

489 Miehikkala
580 Parikkala

489 Miehikkala
580 Parikkala
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Valkrets fore andringen

Ny valkrets

Tidpunkt

624 Pyttis
689 Rautjarvi
700 Ruokolahti

624 Pyttis
689 Rautjarvi
700 Ruokolahti

739 Savitaipale
831 Taipalsaari
935 Virolahti

739 Savitaipale
831 Taipalsaari
935 Virolahti

09 Sodra Savolax vk
046 Enonkoski
090 Heinavesi
097 Hirvensalmi
171 Jorois
178 Juva
213 Kangasniemi
491 S:t Michel
507 Mantyharju
588 Pertunmaa
593 Pieksamaki

08 Sydostra Finlands vk

046 Enonkoski
090 Heinavesi
097 Hirvensalmi
171 Jorois

178 Juva

213 Kangasniemi
491 S:t Michel
507 Mantyharju
588 Pertunmaa
593 Pieksamaki

1.9.2013/1.1.2015

623 Puumala 623 Puumala
681 Rantasalmi 681 Rantasalmi
740 Nyslott 740 Nyslott
768 Sulkava 768 Sulkava

10 Norra Savolax vk

140 Idensalmi

09 Savolax-Karelens vk

140 Idensalmi

1.9.2013/1.1.2015

174 Juankoski 174 Juankoski

204 Kaavi 204 Kaavi

239 Keitele 239 Keitele

263 Kiuruvesi 263 Kiuruvesi

297 Kuopio 297 Kuopio 1.1.2015
402 Lapinlahti 402 Lapinlahti

420 Leppavirta 420 Leppavirta

476 Maaninka 297 Kuopio 1.1.2015
595 Pielavesi 595 Pielavesi

686 Rautalampi
687 Rautavaara
749 Siilinjarvi

686 Rautalampi
687 Rautavaara
749 Siilinjarvi

762 Sonkajarvi
778 Suonenjoki

762 Sonkajarvi
778 Suonenjoki

844 Tervo 844 Tervo

857 Tuusniemi 857 Tuusniemi
915 Varkaus 915 Varkaus
921 Vesanto 921 Vesanto
925 Vierema 925 Vierema

11 Norra Karelens vk

146 llomants

09 Savolax-Karelens vk

146 llomants

1.9.2013/1.1.2015

167 Joensuu
176 Juuka
260 Kitee

167 Joensuu
176 Juuka
260 Kitee

276 Kontiolahti
309 Outokumpu

276 Kontiolahti
309 Outokumpu
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Andringar i valkretsarnas namn och/eller nummer i kommunalvalen 1976-2021

Andrad valkrets Valkretsens nya namn Tidpunkt

01 Helsingfors stads vk 01 Helsingfors vk 1997
02 Nylands lans vk 02 Nylands vk 1997
03 Abo lans sédra vk 03 Egentliga Finlands vk 1997
04 Abo lans norra vk 04 Satakunta vk 1997
06 Tavastlands lans sddra vk |06 Tavastlands vk 1997
07 Tavastlands lans norra vk |07 Birkalands vk 1997
08 Kymmene lans vk 08 Kymmene vk 1997
09 S:t Michels lans vk 09 S:t Michels vk 1997
10 Norra Karelens lans vk 11 Norra Karelens vk 1997
11 Kuopio lans vk. 10 Kuopio vk 1997
12 Mellersta Finlands lans vk | 13 Mellersta Finlands vk 1997
13 Vasa lans vk 12 Vasa vk 1997
14 Uleaborgs lans vk 14 Uleaborgs vk 1997
15 Lapplands lans vk 15 Lapplands vk 1997
09 S:t Michels vk 09 Sodra Savolax vk. 2002
10 Kuopio vk 10 Norra Savolax vk 2002
08 Kymmene vk 08 Sydéstra Finlands vk 2013/2015
09 Sodra Savolax vk 08 Sydostra Finlands vk |2013/2015
10 Norra Savolax vk 09 Savolax-Karelens vk 12013/2015
11 Norra Karelens vk 09 Savolax-Karelens vk 12013/2015
12 Vasa vk 10 Vasa vk 2013/2015
13 Mellersta Finlands vk 11 Mellersta Finlands vk 1 2013/2015
14 Uleaborgs vk 12 Uldborgs vk 2013/2015
15 Lapplands vk 13 Lapplands vk 2013/2015

7. Tydlighet och konsistens/enhetlighet samt dokumentering

Valkrets fore andringen Ny valkrets Tidpunkt

422 Lieksa 422 Lieksa

426 Liperi 426 Liperi

541 Nurmes 541 Nurmes

607 Polvijarvi 607 Polvijarvi

707 Raakkyla 707 Raakkyla

848 Tohmaijarvi 848 Tohmajarvi

911 Valtimo 911 Valtimo
08 Sydostra Finlands vk 09 Savolax-Karelens vk

090 Heinavesi 090 Heinavesi 1.1.2021
08 Sydostra Finlands vk 06 Tavastlands vk

142 litti 142 litti 1.1.2021
08 Sydostra Finlands vk 09 Savolax-Karelens vk

171 Jorois 171 Jorois 1.1.2021
11 Mellersta Finlands vk 07 Birkaland vk

291 Kuhmoinen 291 Kuhmoinen 1.1.2021

Justitieministeriet publicerar omfattande allmén information om de olika valen, det landsomfattande
kandidatregistret och uppgifter om valresultatet pa sina webbsidor (www.vaalit.fi). Justitieministeriets
statistik Over forhandsrostande avviker fran Statistikcentralens statistik 6ver forhandsrostande, eftersom
uppgifterna faststélls utgdende fran olika grunder:
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http://www.vaalit.fi

» Justitieministeriet riknar antalet forhandsrostande av antalet rostberattigade
+ Statistikcentralen riknar antalet forhandsrostande av alla véljare

De indelningar som anvénts i statistiken finns pa Statistikcentralens webbplats.
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